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 ابتدا باید به این موضوع اشاره کنیم که ادبیات »رافائل 
گروسی« قبل از سفر به تهران بسیار تند و شدید بود. این 
نشان می هد ایران در تنگنای روابط با اروپا قرار دارد. 
ادعای ایران در مورد زمستان سرد و البته دخالت تهران 
در جنگ اوکراین به اختلافات دوطرف دامن زده است. 
بازرسان انرژی اتمی معتقدند که به راحتی نتوانستند به 
سایت های مورد نظرشان در ایران دسترسی داشته باشند، 
چون همکاری مناسبی وجود ندارد. همچنین گزارش ها 
نشان می داد که برخی دوربین ها هم از کار افتاده است. 
به همین دلیل آژانس در شورای حکام خود را در تقابل با 
ایران قرارداد و تلاش کرد تا با صدور قطعنامه هایی تهران 
را برای همکاری تحت فشار قرار دهد. ایران هم در مقابل 
گر این روند ادامه پیدا کند  این سیاست ها، تهدید کرد که ا
همکاری ها را باز هم کاهش خواهد داد. جنگ خاورمیانه، 
تجاوز اسرائیل به ایران و وعده های صادق باعث شد تا 
آمریکا و اروپا تحریم های جدیدی علیه تهران وضع کنند. در 
همین راستا آژانس اعلام کرد که شرایط برای ایران سخت تر 
خواهد شد. با همه این شرایط اما باید بگوییم گروسی 
به تهران آمد و در ادامه از فردو و نطنز هم بازدید داشت تا 
کراتی  آنچه ابهامات عنوان شده بود کم رنگ تر شود. مذا
که در این مورد بین گروسی و مقامات ایرانی انجام شده 
است به نظر می آید مثبت باشد. احتمالا تهران به آژانس 
گفته آماده گسترش همکاری  ها در مورد بازدیدها خواهد 
بود. نباید ابهاماتی که قبلا در ذهن گروسی بود همچنان 
ادامه داشته باشد. به نظر او باید با دست  پر تهران را ترک 
کرده باشد و گزارش مثبتی خواهد نوشت. البته خودش 
معتقد بود که فضای به وجود آمده با تهران در شرایط فنی 
باید شکل بگیرد و دیدگاه های سیاسی تاثیری در این مورد 
نباید داشته باشد. توجه داشته باشید که گزارش جدید 
گروسی می تواند تاثیر زیادی در آینده روابط بین المللی 

ایران داشته باشد. 

 گزارش گروسی و آینده دیپلماسی
سخــن روز

  قاطعیت ایران 
در پاسخ به اسرائیل

عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در 
دیدار با خانواده شهدای مدافع آسمان نیروی 
پدافند هوایی ارتش گفت: »زمان و نحوه پاسخ 
را ما تعیین می کنیم  به رژیم صهیونیستی 
که لازم باشد در آن هیچ تعللی  و زمانی را 
نخواهیم کرد و قطعاً پاسخ ما کوبنده خواهد 
بود. در کشور ما علاوه بر نظامیان، همه مردم 
نیز بسیجی و آماده دفاع از انقلاب، ناموس و 
کشور در مقابل دشمنان قسم خورده انقلاب 
هستند. تا جوانانی مثل فرزندان شما در 
این کشور حضور دارند دشمنان به ویژه رژیم 
صهیونیستی به اهداف خود نخواهند رسید. 
خیلی ها پس از مرگ فراموش می شوند اما 
شهدا همیشه زنده اند و نزد خداوند روزی 
می خورند و در روز قیامت شفیع همه به ویژه 
خانواده خود خواهند بود؛ لحظه شهادت 
آرزو  شهدا  که  است  بخش  لذت  آنچنان 

می کنند.«

قلب اسرائیل را خواهیم زد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در یادواره شهدای نیروی هوافضای 
گاهی تصمیم های تشکیلاتی و  سپاه گفت: »
عدم موفقیت در بعضی از کارها این طور بود 
که کار خون دل خوردن های بسیاری داشت. 
حاج حسن هیچ گاه خسته نشد و آن روزی که 
گفته بود ما قلب رژیم صهیونیستی را خواهیم 
گر این مجاهدت ها نبود آیا امروز دست  زد، ا
ما پر بود؟ قطعاً این طور نبود. به قول ما حاج 
حسن طهرانی مقدم مرد میانبر زدن بود. 
دشمن از شهید طهرانی مقدم خوف داشت 
و امروز می دانیم چرا دشمن از او می ترسید. 
گر تفکراتی  خار چشم دشمنان اسلام بود؛ ا
مانند شهید طهرانی مقدم، خرازی، سلیمانی 
می داشتیم امروز در بسیاری از امورات دیگر 

کشور شرمنده مردم نبودیم.«

آخرین تحولات جنوب شرق 
صبح روز گذشته جمعه در ادامه رزمایش 
عملیاتی شهدای امنیت، محل استقرار یک 
تیم تروریستی واقع در محدوده جنوب شرقی 
پس از شناسایی، محاصره شد و عملیات 
بر  بنا  است.  انجام  حال  در  آن  کسازی  پا
گزارش های منتشر شده در ادامه رزمایش 
عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه، با مشارکت رزمندگان قرارگاه 
قدس و اداره کل اطلاعات استان سیستان 
و بلوچستان در منطقه عمومی شهرستان 
راسک، صبح روز گذشته محل استقرار یک 
تیم تروریستی پس از شناسایی، محاصره 
دارد.  ادامه  کان  کما کسازی  پا عملیات  و 
محل   ۱۴۰۳ آبان   ۲۴ پنجشنبه  همچنین 
استقرار یک تیم تروریستی پس از شناسایی، 
این  جریان  در  شد.  کسازی  پا و  محاصره 
عملیات ۴ نفر از عناصر تروریستی کشته، ۶ نفر 
آن ها دستگیر و ۲ تن از رزمندگان قرارگاه قدس 

به شهادت رسیدند. 

  احزاب در کشور
به بلوغ نرسیده اند

اصغر سلیمی، نماینده سابق مجلس گفت: 
»متاسفانه در کشور ما علی رغم اینکه احزاب 
زیادی ثبت شده اند و شاید بالغ بر ۲۰۰ حزب 
در سامانه وزارت کشور به شکل فعال ثبت 
شده اند، اما حتی شاخص ترین احزاب نیز 
آن فعالیت هایی که باید با نشست کنگره و 
جذب نیرو دنبال کنند، ندارند. احزاب در 
سطح کشور ما به صورت شفاف عمل نکرده 
و می توان گفت حتی به سطح بلوغ نیز هنوز 
نرسیده اند. بعضا شاهد هستیم که احزاب 
صرفا در زمان انتخابات فعال شده و بعد از 
برگزاری انتخابات نیز به دنبال تقسیم غنایم 
گر می خواهیم احزاب قدرتمندی  هستند. ما ا
داشته باشیم، احزاب باید نیروهای خود را 
از صفر جذب کرده و به آنها آموزش دهند. 
به نوعی نیروها در بدنه احزاب رشد پیدا کنند. 
اینگونه احزاب می توانند برای مسئولیت های 

مختلف نیروهای کارآمد و فعال ارائه کنند.«

  ۶ هزار استخدام
در آینده نزدیک

علاءالدین رفیع زاده، رئیس سازمان اداری 
و استخدامی با اشاره به اینکه نحوه آزمون 
»بستگی  گفت:  است  چگونه  استخدامی 
به تقاضای دستگاه های اجرایی دارد ولی 
هر سال معمولا دو آزمون استخدامی برگزار 
می کنیم. یک آزمون ۲۳ آذر برگزار می شود 
و احتمالا دیگر تا پایان سال آزمون نداشته 
۶ هزار تن  از  آزمون بیش  این  باشیم. در 
استخدام خواهند شد.« رئیس سازمان اداری 
و استخدامی کشور درباره سوالی که به نحوه 
جذب پرستاران اشاره داشت ادامه داد: 
پرستاران  جذب  برای  گانه  جدا »مجوزی 
گانه انجام  که استخدام آن جدا گرفته ایم 
گر  می شود. در حال برنامه ریزی هستیم و ا
فرصت کنیم امسال آزمون را برگزار می کنیم، 
در غیر این صورت سال آینده برگزار خواهد 
شد. در این زمینه با وزارت بهداشت در حال 

همکاری هستیم.«

  جلال ساداتیان
  تحلیلگر مسائل بین الملل

گــــــزارش
  دیدار پزشکیان و وزیر فرهنگ

با محمدعلی موحد
 آرمان ملی- مرتضی خبازیان زاده: در دومین روز 
همراه  به  رئیس جمهور  کتابخوانی،  و  کتاب  هفته  از 
منزل  در  حضور  با  فرهنگ  وزیر  صالحی  سیدعباس 
محمدعلی موحد با وی دیدار کردند. نسبت هنرمندان، 
همواره  سیاست،  اهالی  با  شاعران  و  نویسندگان 
بوده  پرتنش  در موارد متعددی  و  برانگیز  حساسیت 
است. سیاستمداران در جهانی صریح و گاهی جزمی سیر 
می کنند اما هنرمندان، نویسندگان و شاعران در ساحتی 
دیگر تنفس می کنند. تفاوت این دو جهان چنان است 
که دیدارهایی از این دست را جذاب می کند. محمدعلی 
موحد یکی از بزرگان عرفان پژوهی و تاریخ نگاری است 
که آثاری از خود در موضوع نفت هم به علاقه مندان 
ارائه کرده است. وی را می توان از جمله نمادهای دورانی 
دانست که از یکسو جمالزاده تلاش می کرد ارتباط بین 
ادبیات کهن فارسی را با ساختار جدید ادبیات داستانی 
حفظ کند، و در سوی دیگر هدایت و دیگر نوگرایانی قرار 
داشتند که نگاهشان به ادبیات کهن، نگاهی خشمگین 
بود. استاد موحد اما از لونی دیگر بود. او زمانی که در 
انگلستان تحصیل می کرد، با ایرانشناسانی چون آربری، 
کهارت همنشینی داشت و تحقیقات خود  مینورسکی و لا
را بر نسخه های خطی موجود در موزه بریتانیا ادامه داد. 
شاید همین دوره است که عشق و علاقه استاد موحد را به 
ادبیات و فرهنگ غنی زبان فارسی چنان اوج داد که نسخه 
»سلوک الملوک« تالیف فضل اله روزبهان خنجی متخلص 
به امین را تصحیح کرد و در این راه نشان داد که از چه مایه 
دانش و ظرافت برخوردار است. استاد موحد در بازگشت 
به ایران، به عنوان وکیل پایه یک دادگستری مشغول 
فعالیت شد و این مقارن دورانی بود که فضای سیاسی 
، بسیار ملتهب و پرحرارت، به سوی ملی شدن  کشور
صنعت نفت می رفت. موحد از آغاز شکل گیری شرکت 
ملی نفت ایران، به عنوان یکی از اعضای کادر حقوقی وارد 
شرکت نفت شد و تا عالی ترین مدارج اداری در این شرکت، 
همچون مشاور عالی، رییس هیات مدیره، مشاور ارشد و 
عضو اصلی هیات مدیره بالا رفت. وی در هنگامه تشکیل 
اوپک به عنوان معاونت اجرایی این سازمان در ژنو به 
مدت ۶ ماه خدمت کرد. فعالیت استاد موحد در شرکت 
نفت، موجب تالیف چند عنوان کتاب در این زمینه شد 
که همچنان از آثار مهم این حوزه محسوب می شود. از 
آن جمله کتاب خواب آشفته نفت است که در سال ۱۳78 
برنده جایزه کتاب سال شد. از دیگر آثار موحد در این باره 
می توان به »نفت ما و مسائل حقوقی آن« و »ملی کردن 
و غرامت: درس هایی از داوری های نفتی« اشاره کرد. در 
کنار این آثار اما موحد مجموعه غنی از آثاری در تاریخ و 
عرفان تالیف کرده است. کارنامه استاد موحد، چنان پر 
ج و چنان بلند است که برای هر اهل قلمی رشک انگیز  ار
به شمار می رود. از مهم ترین آثار استاد موحد می توان به 
»قصه قصه ها: کهن ترین روایت از ماجرای شمس و مولانا« 
اشاره کرد. نمی توان به کارنامه استاد موحد اشاره کرد و 
سخنی از مجموعه بزرگ آثاری که تصحیح کرده نگفت که 
شاید برجسته ترین اثر در این بین همان »سلوک الملوک« 
از فضل ا... روزبهان خُنجی باشد. دیدار اخیر رییس جمهور 
و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با استاد محمدعلی موحد 
، پژوهشگر ادبی، حقوق دان و عضو  عرفان پژوه، تاریخ نگار
ج  پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی، به معنای ار
نهادن به یکی از رعناترین بازماندگان نسل غول هاست. 
که به دلیل نزدیکی با مفاخر  گر بدانند  اهل سیاست ا
فرهنگ و هنر این سرزمین، شایسته احترام بیشتر خواهند 
بود، بی گمان این بزرگان را از یاد نخواهند برد و در جهت 

کاستن از مشکلات آنها بیشتر تلاش خواهند کرد.  

رئیس جمهور  ملی:  آرمان   
کتاب،  در مراسم آیین روز ملی، 
گر  کید کرد: ا کتابخوانی و کتابدار تا
کسی نشویم و  می خواهیم اسیر 
دنیای برازنده نسل خود بسازیم 
کتابخوانی  با  را  زندگیمان  باید 
بسازیم تا همدل شویم. مسعود 
پزشکیان با استناد به آیات قرآنی 
به رابطه علم و دانش و دین اشاره 
کرد و گفت: حیات انسان به علم 
حیات  و  عمل  به  علم  حیات  و 
عمل به اخلاص است. تصور کنید 
که هستی به  انسان فکر می کند 
خاطر او خلق شده است و این 
انسان به این خاطر خلق شده 
گاهی یابد،  که دانایی پیدا کند و آ
گاهی به درد  والا این انسان بدون ا
گاهی را در بستر  نمی خورد و بعد آ
زندگی به کار بگیرد و خالص برای 
انسان هایی  چنین  باشد.  خدا 
آیا در دنیا و زندگی مشکل پیدا 
می کنند. آیا وقتی چنین ذهنیتی 
داشته باشیم جامعه دچار فقر و 
گرفتاری می شود؟ وی افزود: همه 
دعواها از سر جهل است. هیچ 
انسان عاقلی در برابر راه درست 
مقاومت نمی کند. خواندن ما را 
به زبان و نگاه مشترک می رساند 
هم  با  که  می رساند  جایی  به 
بالاترین  جهل  نکنیم.  اختلاف 
راحت  است.  جامعه  در  ظلم 
ج شد  می توان از هر مشکلی خار
را  جهلش  انسان  که  شرطی  به 
کنار بگذارد. می توانیم تا جایی 
گر جوانان و  که نشود دید رفت، ا

با خواندن  را  حتی مدیران مان 
مانوس کنیم اختلافات و مشکلات 
که  چرا می شود؛  برطرف  کشور 
چون نمی دانیم کدام راه را باید 
مشکل  و  اختلاف  دچار  برویم 
کید  می شویم. وی بر این شعار تا
کرد که »بخوانیم تا هم دل شویم، 
بخوانیم تا اختلاف نداشته باشیم 
و دعوا نکنیم« گفت: باید بر مبنای 
کنیم،  عمل  مستندات  و  کتاب 
علم برای اقامه عدالت به وجود 
پزشکیان تصریح  است.  آمده 
کرد: امروز روز یادآوری است برای 
این که به همه بگوییم که خواندن 
و یاد گرفتن و دانایی باید همچنان 
گر  در جامعه گسترش پیدا کند. ا
که  بسازیم  دنیایی  می خواهیم 
برازنده نسل و آینده ما باشد باید 
کتاب  کنیم و  به خواندن عادت 
را همراه و دوستی همیشگی خود 
بدانیم اما نه صرفا برای خواندن 
دعوا  شدن.  همدل  برای  بلکه 
که  از جهل است و باید بفهمیم 
گر این  باید با هم همدل شویم. ا
طور  هستی  کنیم  باور  را  مسئله 

دیگری می شود. 
علیه  کنشی  هر  مقابل  در   
و  قاطع  کنشی  وا خود  امنیت 

محکم نشان خواهیم داد
در  رئیس جمهور  همچنین 
مدیرکل  گروسی  رافائل  دیدار 
اتمی  انرژی  بین المللی  انس  آژ
صلح آمیز  فعالیت های  تبیین  با 
هسته ای و موضع ثابت و اصولی 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر 
اتمی  سلاح  ساخت  ممنوعیت 
اظهار کرد: ما همان گونه که بارها 
فتوای  بر اساس  کرده ایم  اعلام 
انقلاب  معظم  رهبری  صریح 
دنبال  به  وجه  هیچ  به  اسلامی 
و  نبوده  اتمی  سلاح  ساخت 
اجازه  کسی هم  و  بود  نخواهیم 
عدول از سیاست ایشان را نخواهد 
داشت. مسعود پزشکیان با بیان 
این که »آنچه جمهوری اسلامی 
هسته ای  فناوری  در  ایران 
مطابق  است  آن  به دنبال 
چارچوب ها و مجوزهای قانونی 
انس بین المللی انرژی اتمی و  آژ
سازمان  این  شده  قائل  حقوق 

برای دیگر کشورها است«، تصریح 
کرد: بر این اساس ما همان گونه 
که از پیشتر و به طور مکرر حسن 
نیت خود را ثابت کرده ایم، آمادگی 
خود را برای همکاری و همگرایی 
با این نهاد بین المللی به منظور 
ابهامات و شبهات ادعایی  رفع 
درباره فعالیت صلح آمیز هسته ای 
گرچه  می کنیم،  اعلام  کشورمان 
امروز دنیا نیز به این باور رسیده 
که ایران اسلامی به دنبال صلح 
و امنیت در جهان است. وی به 
توافق برجام و عهد شکنی آمریکا 
این  در  اروپایی  کشورهایی  و 
کرد و افزود: بنا  توافق نیز اشاره 
انس  آژ گزارش  به تأیید چندین 
انرژی اتمی ما به تمام تعهدات 
کردیم  خود در این توافق عمل 
که به صورت  اما این آمریکا بود 
ج شد  یکطرفه از این توافق خار
و راه را برای ادامه این مسیر غیر 
ممکن کرد. رئیس جمهور عنوان 
کرد:  امروز انتظار افکار عمومی دنیا 
از کشورهای مدعی حقوق بشر و 
همچنین نهادها و سازمان های 
در  موثر  نقش آفرینی  بین المللی 
توقف این جنایات به جای سکوت 
و انفعال است. وی تصریح کرد: ما 
معتقدیم جنگ نه به نفع ما، نه 
به نفع منطقه و نه به نفع جهان 
است و هیچ انسان عاقلی به دنبال 
جنگ افروزی و توسعه دادن آن 
هر  مقابل  در  قطعا  اما  نیست، 
کنشی  کنشی علیه امنیت خود وا
قاطع و محکم نشان خواهیم داد. 

رئیس جمهور: 

 امروز دنیا به این باور رسیده که ایران به دنبال صلح و امنیت در جهان است
   بخوانیم تا همدل شویم، اختلاف نداشته باشیم و دعوا نکنیم

 دولت چهاردهم 
مشورت پذیر است

 سخنگوی دولت با بیان این که 
بخش خصوصی در دوران انقلاب، 
جنگ و پس از آن از تحریم آسیب 
زیادی دید، اظهار کرد: ما در قسمتی 
زندگی  خاورمیانه  نام  به  دنیا  از 
می کنیم، خاورمیانه ای که بسیار ناآرام 
است و به بی ثباتی در بخش صنعت 
دامن می زند. فاطمه مهاجرانی گفت: 
کار صنعتگران و بخش خصوصی در 
حال حاضر جهاد است؛ عشق به 
تولید در شرایط فعلی جهاد محسوب 
کید کرد:  می شود. سخنگوی دولت تأ
تمام تلاشم بر این است در دولت به 
بخش تولید کمک کنیم، دولت امروز، 
مشورت پذیر است و نکته مهم دولت 
چهاردهم این است که دولت لجبازی 
نیست. وی با بیان این که صداقت 
و مشی مشورت پذیری دولت ادامه 
دارد، یادآور شد: وظیفه سازمانی 
من، شنیدن مطالبات و انتقال آن 
به دولت است که این وظیفه را انجام 

خواهم داد. 

 در حال آماده کردن
وعده صادق۳ هستیم 

اقتدار مقاومت 
مدیون شهید 

تهرانی مقدم هاست

تشخیص  مجمع  عضو  یک   
اینکه  بیان  با  نظام  مصلحت 
انقلاب ما یک پدیده بزرگ با پایه 
از  دست  دشمنان  و  بود  عظیم 
اظهار  برنمی دارند،  انقلاب  این 
داشت: همان ائتلاف حامی صدام 
نتانیاهوست.  پشت سر  کنون   ا
گرچه  ا گفت:  رضایی  محسن 
جنگ در غزه و لبنان است، اما تا 
الان ۶ کشور درگیر جنگ شدند. 
هواپیمای   ، یکبار وقت  چند  هر 
رژیم اشغالگر به کشورهای مختلف 
حمله می کند، به کنسولگری ما در 
دمشق حمله کردند و نتیجه آن شد 
وعده صادق۱، بعد شهید هنیه را 
شهید کردند که وعده صادق۲ را به 
دنبال داشت و بعد به ایران موشک 
زدند و ما در حال آماده کردن وعده 
کرد:  صادق۳ هستیم. وی بیان 
گر اسرائیل  عده ای تصور نکنند که ا
بخواهد با ایران دست به یقه شود، 

ما او را رها خواهیم کرد. 

اظهار  دولت  پارلمانی  معاون   
داشت: اقتدار و توان عزت آفرین 
دفاعی و موشکی ایران و عملیات 
وعده صادق ۱ و ۲ مرهون به بار 
نشستن مجاهدت ها و تلاش های 
حسن  سرافراز  و  عزیز  شهید 
تهرانی مقدم است. شهرام دبیری 
گفت: آن شهید والامقام فقط یک 
مدیر پروژه نبود بلکه خالق فناوری 
در  را  آن  نتیجه  که  بود  موشکی 
وعده صادق ۱ و ۲ دیدیم. وی با 
تمجید از شخصیت شهید، گفت: 
او از دل فناوری، خلاقیت ایجاد 
ملت  تنها  نه  افزود:  دبیری  کرد. 
ایران بلکه همه ملت های مسلمان 
دستاوردهای  به کارگیری  شاهد 
بخش  در  مقدم  تهرانی  شهید 
دفاعی داخلی و جبهه مقاومت 
هستند امروز سربلندی و اقتدار را 
مدیون جهاد سرداران شهیدی 
چون شهید تهرانی مقدم هستیم 
و امروز به وضوح دریافتیم که آن 
شهید عزیز چقدر آینده نگر بود. 
وی تصریح کرد: مقاومت مدیون 

شهید تهرانی مقدم ها است.

 »آرمان ملی« حواشی سفر گروسی به ایران را بررسی می کند

کرات؟  قطعنامه ای دیگر یا دورجدید مذا
   بیگدلی: مقامات ایرانی نرمش بیشتری نشان دهند

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی: با روی 
کار آمدن تیم جدید در وزارت امورخارجه 
کانال های ارتباطی فی مابین بار دیگر فعال 
که »مسعود  شد و همین اقدام می رساند 
پزشکیان« گام  های ابتدایی خود را برای باز 
گره های سیاست خارجه را برداشته  کردن 
است و می خواهد به این وعده انتخاباتی 
جامه عمل بپوشاند. طبق خبرهای منتشر 
حاشیه  در  دولت  دیپلماسی  تیم  شده 
دبیرکل  با  ملل  سازمان  سالانه  نشست 
سازمان انرژی اتمی در روند بهبود روابط 
گفت وگوهایی را آغاز کردند و در ادامه مدیرکل 
سازمان انرژی اتمی به تهران سفر کرد و در 
این سفر از سایت های مورد بحث هم دیدار 
اخیر  دهه های  در  که  همچنان  داشت. 
مشاهده می کنیم ایران همواره تلاش کرده تا 
ابهامات طرف های غربی و به خصوص آژانس 
انرژی اتمی در مورد فعالیت هسته ایش را رفع 
کند ولی هر بار این شرکای آمریکایی- اروپایی 
که با ادعای جدید بر علیه ایران  هستند 
می کنند.  اقداماتی  بین المللی  کم  محا در 
ادعاهایی که همواره توسط مقامات ایرانی رد 
شده است. حالا بعد از دیدار گروسی از فردو 
و نطنز برخی ابراز امیدواری می کنند تا روابط 
روبه بهبود نسبی حرکت کند. گروسی در سفر 
به تهران با رئیس جمهوری، وزیر امورخارجه و 
رئیس سازمان انرژی اتمی دیدارهایی برگزار 
کرد. باتوجه به ابراز امیدواری او بعد از دیدار 
با پزشکیان باید دید که سرانجام این سفر ۲ 
روزه چه ارمغانی برای ایران خواهد داشت، 
قطعنامه ای دیگر یا رفع تدریجی تحریم ها؟ 
در ادامه این گزارش علاوه بر بررسی اظهارات 
مقامات با یکی از تحلیلگران بین المللی هم 
مصاحبه ای انجام داده ایم. بیگدلی معتقد 
بین المللی  دشوار  شرایط  در  ایران  است 

قرار دارد. 
 انتظار نرمش 

مسائل  تحلیلگر  بیگدلی«،  »علی 
دبیرکل  به حضور  کنش  وا در  بین  المللی 
سازمان انرژی اتمی در تهران به  خبرنگار 
»آرمان ملی« می گوید: »سفر گروسی به تهران 
تحت شعاع فشارهای سه کشور اروپایی برعلیه 
ایران قرار داشت. باتوجه به تحریم هایی که 
اتحادیه اروپا به   تازگی برعلیه ایران وضع کرده 
بود و مانع پروازهای ایران شدند باید بگوییم 
روابط خوبی بین ایران و اتحادیه اروپا نیست. 
در این مورد باید به نشست شورای حکام 
انرژی اتمی تشکیل خواهد داد اشاره کنیم 
و به  همین دلیل این سفر گروسی به تهران را 
باید بسیار مهم ارزیابی کنیم. از سوی دیگر 
اظهارات رئیس سازمان انرژی اتمی ایران بر 
کنش هایی داشته باشد  علیه اروپا می تواند وا
ولی به نظر تنها برای حفط فضای داخلی 

بود«. این تحلیلگر در همین مورد اضافه 
می کند: »با همه این موارد باید به ابراز رضایت 
گروسی بعد از دیدار با پزشکیان اشاره کنیم. 
امیدواریم که این دیدارش با رئیس جمهوری 
و البته بازدید از سایت های هسته ای فردو 
که با دست پر به وین  و نطنز باعث شود 
بازگردد. در دفعات پیش مشاهده  کردیم 
علی رغم ابراز خشنودی گروسی در تهران، 
هنگامی که به وین می رسید ادبیات خود را 
تغییر می داد. امیدواریم این بار با دوگانگی 
گروسی روبه رو نشویم زیرا وضعیت تحریم ها 
که با حضور ترامپ آغاز  کثری  و فشار حدا
خواهد شد ایران را در شرایط نگران  کننده ای 
گر گروسی  قرار خواهد داد. در این وضعیت ا
راضی به وین باز نگردد امکان دارد تا هم 
مکانیزم ماشه فعال شود و هم تحریم های 
کنند. در  ۲۰۱5 را مجدد علیه ایران اعمال 
این فضا سیاستمداران باید نرمش بیشتری 

داشته باشند«.
 ایران دنبال صلح 

رئیس جمهوری در دیدار با گروسی گفت: 
گرچه امروز دنیا نیز به این باور رسیده که  »ا
در  امنیت  و  صلح  به دنبال  اسلامی  ایران 
جهان است. ما معتقدیم جنگ نه به نفع 
ما، نه به نفع منطقه و نه به نفع جهان است 
و هیچ انسان عاقلی به دنبال جنگ افروزی و 
توسعه دادن آن نیست، اما قطعا در مقابل 
کنشی قاطع و  هر کنشی علیه امنیت خود وا

محکم نشان خواهیم داد«.
 گروسی در تهران 

اتمی در نشست  انرژی  انس  آژ مدیرکل 
به  »باتوجه  گفت:  تهران  در  خود  خبری 
تنش های بین المللی، فضا برای دیپلماسی 
این شرایط وظیفه  کوچک شده، پس در 
منصفانه  فنی  راه حل های  که  است  من 
کنیم. ما در این شرایط می توانیم  را پیدا 
گام های عملی را برداریم که به دولت جدید 
آمریکا و جامعه بین الملل نشان دهد که ما 
می توانیم بر روشی تفاهم کنیم، شفاف سازی 
کنیم و راه حل ارائه دهیم و بر مبنای این 
راه حل، پیشرفت وجود خواهد داشت. ما 
در تهران هستیم که به دنبال راه حل باشیم. 
تنش هایی وجود دارد و ایران در مرکز آن است 
و وظیفه من این است که یک راه حل را برای 
تنش پیدا کنم و من مطمئن هستم که این 
راه حل قابل دسترسی است«. او همچنین 
در این سفر روزگذشته، جمعه از سایت های 
هسته ای شهید علی محمدی  )فردو( و شهید 

( بازدید کرد.  احمدی روشن  )نطنز
کرات هسته ای  احیای مذا

»سیدعباس عراقچی«، وزیر امور خارجه 
روز پنجشنبه و پس از دیدار با مدیرکل آژانس 
گفت وگوهای  بین المللی انرژی اتمی گفت: »

بسیار خوب و سازنده ای صورت گرفت. من 
کرات هسته ای و  اعلام کردم که ما آماده مذا
آماده همکاری های هسته ای در چارچوب 
توافقات قبلی با آژانس هستیم، البته بستگی 
به این دارد که طرف های مقابل چقدر در 
این قضیه جدی هستند. مسیر تقابل قبلا 
امتحان شده است، می توانند در آینده هم 
کنند. قطعنامه ها را قبلا داشتند،  امتحان 

می توانند داشته باشند«.
 همکاری ایران و آژانس

انس بین المللی  آژ که همواره   در حالی 
انرژی اتمی بر همکاری ایران اذعان داشته 
و در تیره ترین دوران همکاری هم ارتباط به 
طور کامل قطع نشده، آمریکایی ها بر طبل 
گذشته را تکرار  خود می کوبند و ادعاهای 
می کنند. »ودانت پاتل«، معاون سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست 
کنش به سفر گروسی گفت:  مطبوعاتی در وا
»ما نسبت به اینکه چیزی را به عنوان تمایل 
ایران برای تغییر رفتار خود تفسیر کنیم تردید 
داریم، چون ما می خواهیم شاهد تغییر عملی 
رفتار ایران و اقدام باشیم نه شاهد نشانه ها 
آن. زمان برای تضمین همکاری  یا علائم 
کامل ایران با آژانس برای حل وفصل مسائل 
زیادی دارد.  نگران کننده قدیمی اهمیت 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه آمریکا در این 
مورد صریح صحبت کرده اند. ما می خواهیم 
تضمین کنیم که ایران هرگز سلاح هسته ای 
نداشته باشد و همه گزینه های ما روی میز 
هستند. ما هماهنگی تنگاتنگی با متحدان 
گروه E۳ پیش از نشست شورای  خود در 
حکام داریم و شدیدا از این نوع تلاش ها برای 

پاسخگو کردن ایران حمایت می کنیم«.
 تروییکا علیه تهران

و  آلمان  انگلیس،  که  کرد  فاش  رویترز 
فرانسه درصدد ارائه قطعنامه علیه ایران در 
آژانس بین المللی انرژی هسته ای هستند. 
دیپلمات ها که به تابعیت آنها اشاره نشده به 
رویترز گفتند: آمریکا نیروی محرکه قطعنامه 
جدید علیه تهران نیست، اما انتظار می رود 
که از تلاش قدرت های اروپایی در این رابطه 
درخصوص  که  کاری  همان  کند،  حمایت 
قطعنامه ماه ژوئن انجام داد. این اقدام 
گروسی  اروپایی ها همزمان با ورود رافائل 
انس بین المللی انرژی اتمی به  مدیرکل آژ
تهران صورت می گیرد. در همین مورد محمد 
اسلامی، در نشست خبری مشترک با گروسی 
کمک کنیم که این جریان نتواند با  گفت: »
صدور قطعنامه، روابط ایران و آژانس را تحت 
تاثیر قرار دهد. صدور هرگونه قطعنامه ای 
علیه برنامه هسته ای ایران این حق را برای 
اقدام متقابل داشته  که  ایجاد می کند  ما 

باشیم«.


